J1
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 007/2022 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a reforma e
municipal de João Lisboa (MA).

ampliação de escolas da rede de ensmo

Aos três dias do mês de Junho de 2022 às 08:00 hs (oito horas), na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, Prefeitura de João Lisboa -
MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio Vieira
Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira - Membro da CPL.
Foi instalada a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão atestou o
comparecimento das seguintes empresas: SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI,
representada pelo Sr. Lindson Leitão da Silva, portador da cédula de identidade de nº 031383 742006-
4 SESP-MA, INOVAÇÃO EMPREENDIMENTOS LTDA., representada pela Sra. Francisca Silva
de Assis, portadora da cédula de identidade de nº 03743792200990 SSP-MA e CONSTRUMAIS -
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L TDA., representada pelo Sr. Marco Antonio Ferreira dos Santos,
portador da cédula de identidade de nº O 15305552000-2 SSP-MA. Foram recebidos os documentos
relativos ao credenciamento das participantes, verificando-se a regularidade de representação das
mesmas. Passou-se à abertura dos envelopes referentes a documentação de habilitação no certame, os
quais foram mbricados pelos membros da CPL e licitantes juntamente com os documentos
apresentados. Analisada a documentação apresentada, a CPL declara as licitantes habilitadas. As
licitantes renunciam expressamente à interposição de quaisquer recursos em face da decisão proferida
na fase de habilitação. Abertos os envelopes correspondentes as propostas de preços e elaborado o
mapa de apuração, os trabalhos são declarados suspensos e o feito remetido ao setor de engenharia
para fins de análise das propostas apresentadas e sua compatibilidade com o projeto básico/executivo
do objeto. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu,
Edivilson Bezerra da Silva - Secretário, lavrei e s· o a pres te ata com os membros e licitantes.

Marco~"".cio Vieira Lima
Presidente CPL

AttJo Bº'FG-r-1 p$ otrlft!1 /U
Edivilson ezerra da Silva

Secretário CPL
Aldo Borges de Oliveira

embro CPL

Lind n tão da Silva
RG: 031383742 06-4 SESP-MA

INOVAÇÃO E,MP ENDIMENTOS LTDA.
Frartci ca Silva de Assis

RG: 03743792200990 SSP-MA . /

,4,úJ A'lf.i'41o .ffrFf fJ 4 Jt ~'7/b (
CONSTltUMAIS _: CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

Marco Antonio Ferreira dos Santos
RG: 015305552000-2 SSP-MA